


Edição 3.259 | Ano 13
03 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: KNVLUBHL-EZ3KHGBC-L6QGZNUT-DS1H1BNA
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Dispensa de Licitação nº 016/2024

Data/hora do envio: 03/04/2024 18:45:10

Protocolo PNCP: 34151100005795-1-000022/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/34151100005795/2024/22

Número/Ano:

016/2024
Nº do Proceso
Administrativo:

185/2024

Modalidade:

Dispensa de Licitação
Modo de Disputa:

Dispensa com Disputa

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Aviso de Contratação Direta
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Unidade:

SEMUPAF-SEC. MUN. PLANEJ. FAZENDA
SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

12/03/2024 08:00:00
Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

12/03/2024 14:00:00

Valor Total Estimado da Compra:

R$ 7.847,20

Objeto:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO, VISANDO A IMPLANTAÇÃO DO PONTO DE INCLUSÃO DIGITAL DA JUSTIÇA

FEDERAL ATRAVÉS DO TERMO DE COOPERAÇÃO 200227211, NA SEDE DO MUNICIPIO DE MIGUEL CALMON.

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

2,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

R$ 52,00
Valor Total:

R$ 104,00

Objeto/Descrição:

CABO XLR MACHO + XLR FÊMEA, 5 MT

Resultado 1 do Lote 1

Quantidade
Homologada:

2,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 52,00

Valor Total
Homologado:

R$ 104,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

03/04/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

JOSE NILSON OLIVEIRA DE ARAUJO
CPF/CNPJ do Fornecedor:

11524421000138
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Município
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 2

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

6,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

R$ 899,00
Valor Total:

R$ 5.394,00

Objeto/Descrição:

CADEIRA GIRATÓRIA, REVESTIMENTO EM COURO SINTÉTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO 96 CM DE ALTURA,

54 CM DE LARGURA, SEM BRAÇOS, ASSENTO COM AJUSTE DE ALTURA, LARGURA DO ASSENTO 47CM SEM COSTURA

CENTRAL PARA FACILITAR NA LIMPEZA, ENCOSTO COM REGULAGEM, PESO MÁXIMO SUPORTADO 150 KG, ALTURA DO

ENCOSTO 47 CM, LARGURA DO ENCOSTO 41 CM, LARGURA DO RAIO DO PÉ 25 CM, GARANTIA DE 1 (UM) ANO.

Resultado 1 do Lote 2

Edição 3.259 | Ano 13
03 de abril de 2024

Página 3

DISPENSADE LICITAÇÃONº 016/2024

Certificação Digital: KNVLUBHL-EZ3KHGBC-L6QGZNUT-DS1H1BNA
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



Quantidade
Homologada:

6,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 899,00

Valor Total
Homologado:

R$ 5.394,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

04/03/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

E OLIVEIRA MARTINS
CPF/CNPJ do Fornecedor:

20401219000100
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Município
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 3

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

R$ 450,00
Valor Total:

R$ 450,00

Objeto/Descrição:

MESA DE SOM 4 CANAIS, COM 4 ENTRADA PARA MICROFONE, DUAS BANDAS DE EQUALIZAÇÃO, EFEITO, 48 PHANTON

POWER, BLUETOOTH, SAIDA PARA FONE DE OUVIDO, ENTRADA USB, SAIDA MAIN L E R.

Resultado 1 do Lote 3

Quantidade
Homologada:

1,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 450,00

Valor Total
Homologado:

R$ 450,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

03/04/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

JOSE NILSON OLIVEIRA DE ARAUJO
CPF/CNPJ do Fornecedor:

11524421000138
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Município
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 4

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

2,00
Unidade de Medida:

UN
Valor Unitário Estimado:

R$ 154,00
Valor Total:

R$ 308,00

Objeto/Descrição:

MICROFONES CONDENSADOR, LINHA PROFISSIONAL

Resultado 1 do Lote 4

Quantidade
Homologada:

2,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 154,00

Valor Total
Homologado:

R$ 308,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

03/04/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

JOSE NILSON OLIVEIRA DE ARAUJO
CPF/CNPJ do Fornecedor:

11524421000138
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Município
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 5

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

2,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

R$ 235,00
Valor Total:

R$ 470,00

Edição 3.259 | Ano 13
03 de abril de 2024

Página 4

Certificação Digital: KNVLUBHL-EZ3KHGBC-L6QGZNUT-DS1H1BNA
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



Objeto/Descrição:

ROTEADOR, WI-FI 6, GIGABIT ETHERNET, AC 1500MBPS, DUAL BAND 2.4GHZ E 5GHZ, 128 MB DE RAM + 128 MB DE ROM, 4

ANTENAS

Resultado 1 do Lote 5

Quantidade
Homologada:

2,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 235,00

Valor Total
Homologado:

R$ 470,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

03/04/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

FABIA MENEZES SOUZA - ME
CPF/CNPJ do Fornecedor:

08796288000164
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Município
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 6

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

2,00
Unidade de Medida:

UN
Valor Unitário Estimado:

R$ 38,00
Valor Total:

R$ 76,00

Objeto/Descrição:

SUPORTE ARTICULADO PARA MICROFONE.

Resultado 1 do Lote 6

Quantidade
Homologada:

2,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 38,00

Valor Total
Homologado:

R$ 76,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

03/04/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

JOSE NILSON OLIVEIRA DE ARAUJO
CPF/CNPJ do Fornecedor:

11524421000138
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Município
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 7

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

2,00
Unidade de Medida:

UN
Valor Unitário Estimado:

R$ 522,60
Valor Total:

R$ 1.045,20

Objeto/Descrição:

WEBCAM C920S PRO FULL HD COM MICROFONE EMBUTIDO LOGITECH COR PRETO, RESOLUÇÃO MÁXIMA DE VÍDEO: 1080P,

IMAGEM COM RESOLUÇÃO DE 3 MPX, FUNCIONA COM WINDOWS 8 OU SUPERIOR, COM ZOOM 1.2X.

Resultado 1 do Lote 7

Quantidade
Homologada:

2,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 522,60

Valor Total
Homologado:

R$ 1.045,20

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

03/04/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

GUSTAVO NASCIMENTO SILVA - ME
CPF/CNPJ do Fornecedor:

05011752000171
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Município
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Edição 3.259 | Ano 13
03 de abril de 2024

Página 5

Certificação Digital: KNVLUBHL-EZ3KHGBC-L6QGZNUT-DS1H1BNA
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Dispensa de Licitação nº 018/2024

Data/hora do envio: 03/04/2024 18:57:39

Protocolo PNCP: 34151100005795-1-000023/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/34151100005795/2024/23

Número/Ano:

018/2024
Nº do Proceso
Administrativo:

204/2024

Modalidade:

Dispensa de Licitação
Modo de Disputa:

Dispensa com Disputa

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Aviso de Contratação Direta
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Unidade:

SEMUPAF-SEC. MUN. PLANEJ. FAZENDA
SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

20/03/2024 09:00:00
Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

20/03/2024 10:00:00

Valor Total Estimado da Compra:

R$ 1.100,00

Objeto:

A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FAZENDA , CUMPRINDO O TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA MINUTA 20027211,

FIRMADA COM A SUBSEÇÃO JUDÍCIÁRIA DE CAMPO FORMOSO -BA, PARA MELHORAR OS ATENDIMENTOS NO MUNICIPIO

SOLICITA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO DE DIVISORIAS NO PREDIO ONDE IRÁ

FUNCIONAR O REFERIDO POSTO.

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

11,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

R$ 100,00
Valor Total:

R$ 1.100,00

Objeto/Descrição:

PAINEL DE DIVISORIAS EM EUCATEX COR AREIA, INSTALADO NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA

Resultado 1 do Lote 1

Quantidade
Homologada:

11,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 100,00

Valor Total
Homologado:

R$ 1.100,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

03/04/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

WLAUBER MARQUES DE FREITAS -ME
CPF/CNPJ do Fornecedor:

05824611000178
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Município
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Edição 3.259 | Ano 13
03 de abril de 2024

Página 6

DISPENSADE LICITAÇÃONº 018/2024

Certificação Digital: KNVLUBHL-EZ3KHGBC-L6QGZNUT-DS1H1BNA
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br


	DISPENSA
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2024
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2024


		2024-04-03T19:00:19-0300




